
10164 BOE núm. 277Miércoles 17 noviembre 2004

 Resolución de adjudicación de la Universidad de 
Jaén para la contratación del suministro e insta-
lación de un sistema de cableado en el edificio A-4.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un sistema de cableado en el edificio A-4.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. de 4 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 99.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2004.
b) Contratista: Telefónica Soluciones, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.227,13.

Jaén, 11 de noviembre de 2004.–El Rector, Luis
Parras Guijosa.–51.225. 

 Resolución de Adjudicación de la Universidad de 
Jaén para la contratación del suministro de equi-
pamiento para la transmisión de datos en los 
edificios A-3 y D-1 del Campus de Las Laguni-
llas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para la 

transmisión de datos en los edificios A-3 y D-1 del Cam-
pus de Las Lagunillas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. de 6 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 284.200.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 284.118,10.

Jaén, 11 de noviembre de 2004.–El Rector, Luis 
Parras Guijosa.–51.226. 

 Resolución del Rectorado de la Universidad Autó-

noma de Madrid por la que se convoca concurso 

público para la adjudicación de los contratos de 

servicios A.4/05, A.5/05, A.6/05 y A.7/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.

c) Número de expediente: Se indica en el aparta-
do 2a).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: A.4/05. Contratación del 
servicio de mantenimiento y reparación de los equipos de 
electrónica de la red de datos de la Universidad.

Presupuesto de licitación: 270.000 euros.
Plazo de ejecución: 1 año, desde 1.º de enero a 31 de 

diciembre de 2005.
Garantía provisional: 5.400 euros.
Clasificación requerida: Grupo V Subgrupo 3 Catego-

ría B.
A.5/05. Servicio de mantenimiento y reparación de 

los sistemas informáticos centrales, equipos y software 
SUN.

Presupuesto de licitación: 122.000 euros.
Plazo de ejecución: Un año. Desde 1.º de enero a 31 

de diciembre de 2005.
Garantía provisional: 2.440 euros.
Clasificación requerida: Grupo V Subgrupo 3 y cate-

goría A.
A.6/05. Contratación del servicio de transmisión de 

datos.
Presupuesto de licitación: 85.000 euros.
Plazo de ejecución: Un año, desde 1.º de enero a 31 de 

diciembre de 2005.
Garantía provisional: 1.700 euros.
A.7/05. Servicio de atención y apoyo a estudiantes 

universitarios con discapacidad auditiva.
Prespuesto de licitación: 51.440 euros.
Plazo de ejecución: Un año, desde 1.º de enero a 31 de 

diciembre de 2005.
Garantía provisional: 1.029 euros.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Diversos centros y depen-

dencias de esta Universidad.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Se indica en el apartado 2.a).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Se indica en el apartado 2. a).

5. Garantía provisional. Se indica en el apartado 2.a).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Carretera de Colmenar Kilómetro 16.
c) Localidad y código postal: 28049.
d) Teléfono: 91.497.42.41.
e) Telefax: 91.497.44.11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 48 horas antes de la fecha limite de presenta-
ción.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La capacidad de obrar, la solvencia 
económica, financiera y técnica de las empresas licitan-
tes se acreditará mediante la documentación que se exige 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las catorce horas 
del día 2 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
2. Domicilio: Carretera de Colmenar, kilómetro 16.
3. Localidad y código postal: 28049 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la fecha de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Se indica en el 
pliego de cláusulas administrativas.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Carretera de Colmenar kilómetro 16.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de diciembre de 2004, en la Sala de 

Juntas del edificio del Rectorado.
e) Hora: a las 12,00 horas para el contrato A.7/05 y 

a las 12,30 para el resto de los contratos publicados en 
este anuncio.

10. Otras informaciones. Las proposiciones econó-
micas deberán ajustarse al modelo que figura en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. El importe de inserción del 
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» 
(2.611,22 €) irá a cargo de las empresas que resulten ad-
judicatarias en proporción al importe de adjudicación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.–El Rector, P.D. 
(Resolución del Rector de 4-6-02, «Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid, de 12-7-02), el Gerente. Fernan-
do Casani Fernández.–51.880. 

 Resolución del Rectorado de la Universidad Autó-

noma de Madrid por la que se anuncian concur-

sos para la contratación de diversos arrenda-

mientos de programas informáticos para esta 

Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-8/05, S-9/05 y S-10/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: S-8/05 Arrendamiento de 
los programas informáticos Office Pro y Sitemas Opera-
tivos de la Licencia Microsoft-Campus.

Presupuesto de licitación: 120.168 euros.
Garantía provisional: 2.403,36 euros.
S-9/05 Arrendamiento de los programas informáticos 

SPSS y AMOS.
Presupuesto de licitación: 38.292 euros.
Garantía provisional: 765,84 euros.
S-10/05 Arrendamiento de los programas informáti-

cos incluidos en la licencia Oracle-Campus.
Presupuesto de licitación: 140.197,60 euros.
Garantía provisional: 2.803,95 euros.
b) Número de unidades a entregar: Se indican en el 

Pliego de condiciones.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Se indica en el Pliego de condi-

ciones.
e) Plazo de entrega: el 1.º de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Se indica en el apartado 2 de este anuncio.

5. Garantía provisional.Se indica en el apartado 2 de 
este anuncio.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid. Ser-
vicio de Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, Km. 16.
c) Localidad y código postal: Madrid 28049.
d) Teléfono: 91.497.40.94.



BOE núm. 277 10165Miércoles 17 noviembre 2004

e) Telefax: 91.497.44.11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 48 horas antes de la fecha de finalización del 
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se acreditará mediante la documentación que se exige en 
el Pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 2 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de cláusulasadministrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Autónoma de Madrid. Re-
gistro General.

2. Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, Km. 16.
3. Localidad y código postal: Madrid 28049.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la fecha de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Se indica en el Pliego de 
condiciones.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, Km. 16.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
e) Hora: 12,30 horas, en la sala de juntas del edificio 

del Rectorado.

10. Otras informaciones. El modelo de proposición 
económica deberá ajustarse al que figura en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. El importe de la inserción 
del presente anuncio en el B.O.E. (2.147.01 €) irá a cargo 
de las empresas que resulten adjudicatarias, en propor-
ción a la cuantia de la adjudicación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.–El Rector, P.D. Reso-
lución de fecha 4 de junio de 2002 (BOCM de 12.7.2002), 
El Gerente, Fernando Casani Fernández.–51.881. 

 Resolución de la Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea por la que se anuncia ad-
judicación del Concurso Público 61/04 de Obra 
de Construcción del Centro de Investigación, 
Desarrollo e Innovación de Donostia-San Sebas-
tián en el Campus de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea-Vicerrectorado de Asuntos Eco-

 Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos por 
la que se convoca el concurso público para el su-
ministro y montaje de equipos para procesamien-
to de información para el laboratorio de análisis 
de imagen médica y biometría de la Universidad 
Rey Juan Carlos. Expte 2004/059SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/059SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 
equipos para procesamiento de información para el La-
boratorio de análisis de imagen médica y biometría de la 
Universidad Rey Juan Carlos.

b) Número de unidades a entregar: De acuerdo con 
lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas 
y de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No hay división por 
lotes.

d) Lugar de entrega: De acuerdo con lo establecido 
en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescrip-
ciones técnicas.

e) Plazo de entrega: De acuerdo con lo establecido 
en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescrip-
ciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 62.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación, 1.240 euros (prevista en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Domicilio: C/ Tulipán, sin número.
c) Localidad y código postal: Móstoles (Madrid) 

28933.
d) Teléfono: 91 664 74 73 (Información Técnica), 

91 488 71 18 (Información administrativa).
e) Telefax: 91 614 71 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio y hasta la víspera del día en que expire el 
plazo para presentar ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
décimoquinto día natural siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado, si fuera 
sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La prevista en el 
pliego de cláusulasadministrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad Rey 
Juan Carlos. Edificio Biblioteca.

2. Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
3. Localidad y código postal: Móstoles (Madrid) 

28933.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): De acuerdo con el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Rey Juan 
Carlos. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
c) Localidad: Móstoles (Madrid) 28933.
d) Fecha: El séptimo día natural siguiente a la fecha 

de finalización del plazo de presentación de ofertas; si 
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Adquisición cofinanciada 
con Contratos Programa de la Comunidad de Madrid.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario todos los gastos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Móstoles, 4 de noviembre de 2004.–El Rector, Pedro 
José González-Trevijano Sánchez.–51.886. 

nómicos E-48940 Leioa - Bizkaia. Teléfono 94 6012001 
Telefax 94 6013388.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso Público 61/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Indicado en el encabeza-

miento.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial 17 de julio
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.500.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2004.
b) Contratista: Corsan-Corviam Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.967.500 euros.

Leioa, 11 de noviembre de 2004.–Eva Ferreira García. 
Vicerrectora de Asuntos Económicos.–51.264. 


